



Folketingets Forsvarsudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN
14. februar 2013

Folketingets Forsvarsudvalg har den 17. januar 2013 stillet følgende spørgsmål nr. 107 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Marie Krarup (DF).

Spørgsmål nr. 107:

"Har Generalauditørens instruks overfor FAUK's ageren i forhold til militære straffesager under internationale missioner været udsat for større revisioner siden ændringen af den militære straffelov i 2006? Hvis ja, hvilke ændringer er der da tale om?"

Svar:

Generalauditoriatet er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarelse.

Generalauditoriatet har i den anledning oplyst følgende:

"Reglerne for behandling af militære straffesager følger af militær retsplejelov og af retsplejeloven. Særlige forhold i forbindelse med behandling af sager, der hidrører fra de internationale missionsområder, indgår i de generelle meddelelser, vejledninger, cirkulæreskrivelser mv. fra Generalauditoriatet.

Som eksempel herpå kan nævnes Generalauditørens Meddelelse nr. 2/2010 af 8. november 2010 om Kvalitet og legalitet i auditørernes straffesagsbehandling, hvorefter militære myndigheders bistand til efterforskningen, herunder militærpolitiets bistand i de internationale missionsområder, dels som uopsættelige efterforskningsskridt dels efter bemyndigelse, skal undergives en løbende kvalitets- og legalitetssikring. Meddelelsen suppleres af en årlig indsatsplan. I den seneste indsatsplan fokuseres der blandt andet på sagsbehandlingstiden i militære straffesager, herunder sager fra de internationale operationsområder.

Endvidere kan nævnes Generalauditør Meddelelse 5/2007 om auditørkorpsets udrykninger til missionsområderne. I meddelelsen skitseres, i hvilke tilfælde auditørkorpset som hovedregel foretager udrykning til missionsområderne. Meddelelsen er udtryk for en kodificering af den praksis, der har været fulgt indtil meddelelsens udstedelse.

Generalauditoriatet skal herudover pege på Generalauditør Meddelelser om Fordelingen af forretningerne mellem auditørerne, der løbende tilpasses efter drøftelse med auditørerne. Efter den gældende Meddelelse nr. 1/2011 henhører de internationale sager under Auditøren i København.

Meddelelserne kan ses på auditørkorpsets hjemmeside, www.fauk.dk."

Med venlig hilsen

Nick Hækkerup